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Svar på interpellation från Jörgen 
Larsson (C) till Bengt Bergqvist (S) om 
likviditet 
Jörgen Larsson (C) har inkommit med en interpellation om Region Jämtland 
Härjedalens likviditet. Interpellationen ska besvaras av regionstyrelsens 
ordförande, Bengt Bergqvist (S).  
 
Jörgen Larsson frågar: 
1. Hur har Region Jämtland Härjedalen säkerställt att det finns tillräckligt mycket 

pengar för att hantera löneutbetalningen för regionens medarbetare i december 
2023?  

2. Hur har Region Jämtland Härjedalen i övrigt säkerställt att det finns tillräckligt 
mycket pengar för att kunna betala sina rörelseutgifter i rätt tid från och med 
december 2023 och framåt?  

3. Hur stort upplåningsutrymme i SEK bedömer majoriteten att behövs för att 
täcka Region Jämtland Härjedalens löpande likviditetsbehov för 2024?  

4. Har höjd tagits i majoritetens budget och verksamhetsplan för 2024 för 
räntekostnader och eventuella övriga villkor och kostnader för detta behov?  

 
 
Svar på fråga 1 
Tack för dina frågor.  
 
Vi står mitt i ett svårt och allvarligt ekonomiskt läge. Det gäller inte bara vår region, 
utan alla Sveriges regioner. Enligt SKR är det här den värsta ekonomiska krisen för 
regionerna sedan 1990-talet. Trots det allvarliga ekonomiska läget är det vår 
skyldighet enligt lag att tillgodose våra invånares vårdbehov. Arbetet med att korta 
vårdköer och inrätta fler vårdplatser, som har inletts under 2023, måste därför 
fortsätta. Väntetiderna till vård är nu kortare, men de behöver minska mycket mer. 
Att skära i verksamheten för att uppnå en budget i balans skulle få katastrofala 
konsekvenser för sjukvården och övrig verksamhet. Vi i den politiska majoriteten 
valde därför att lägga en regionplan med minusbudget för 2024. Budgeten 
fastställdes av regionfullmäktige den 18 oktober. 
 
Majoriteten tar ansvar för Region Jämtland Härjedalen i en utmanade tid. Att lita 
på kortsiktiga ekonomiska beslut för att lösa långsiktiga problem är inte en 
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fungerande modell. Vissa faktorer kan vi inte påverka, däribland ökade 
läkemedelskostnader och inflationen. Däremot behöver vi fortsätta att arbeta 
intensivt och fokuserat med att bromsa kostnadsutvecklingen och minska 
underskottet. Detta så att vi på sikt kan skapa en långsiktigt hållbar ekonomi. 
 
I juni 2023 beslutade Regionfullmäktige att höja lånetaket till 250 miljoner kronor. 
Om behov uppstår kan vi därför ansöka om lån eller checkkredit. En kontinuerlig 
kontroll av betalningsförmågan görs för att se över likvida transaktioner. Med det 
sagt kommer Regionens medarbetare att få sina löner utbetalda i december.   
 
Svar på fråga 2 
I regionplan/investeringsplan ingår en rad satsningar. För att finansiera dessa 
höjdes låneutrymmet till ett tak om 700 miljoner kronor 2024. På så sätt har 
Regionen säkerställt att det finns tillräckligt mycket pengar för att kunna betala 
utgifter i rätt tid. 
 
Svar på fråga 3 och 4  
Som jag tidigare har nämnt är lånetaket 700 miljoner kronor för 2024. Vi planerar  
att 2024 låna upp 100 miljoner kronor till investeringar. Den summan inkluderar 
ränta och andra avgifter. Investeringsplanen för 2024 omfattar totalt 206 miljoner 
kronor. Vi i majoriteten bedömer att det upplåningsutrymme vi har kommer att 
täcka Regionens löpande likviditetsbehov för 2024.  
 
 
/Bengt Bergqvist (S)  
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